
Regest Rok

Výměr o zavedení prozatimní národní správy (Spojené 

slévárny a strojírny, n.p.,Brno)

1948

Jmenování Rudolfa Manouška zmocněncem 

prozatímního národního správce

1948

Evidenční čísla firem pod národní správou n.p. Spojené 

slévárny a strojírny v Brně

1948

Korespondence týkající se žádosti o změnu národního 

správce

1948

Výměr o zavedení národní správy (Československé 

závody kovodělné a strojírenské, n. p., Praha)

1948

Společenská smlouva 1936

Živnostenský list firmy Kovolit, V. Kráčmar a spol., 

slévárny kovů, továrna na armatury a kovové zboží v 

České u Brna

1937

Žádost o provedení změny v živnostenském listě 1948

Změny při firmě již zapsané 1942, 946

Pojistky 1937-1947

Válečné škody, obnova závodu 1945

Koupě pozemků v České 1936

Žádost Marie Kuttové o odprodej části pozemku 1937

Vyčlenění vily č.p. 116 se zahradou ze znárodnění 1948

Živnostensko-právní schválení a povolení k užívání 

továrny v České

1936-1937

Žádosti o povolení překlenutí příkopu před tovární 

budovou v České

1937-1938

Instalace telefonního zařízení 1936-1937

Montáž rozhlasového zařízení 1944

Patenty (vč. příslušné korespondence) 1936-1945

Ochranné známky (vč. příslušné korespondence) 1938-1946

Spor s firmou Autoavia Praha 1946

Spor s firmou Kubíček a spol. v Nymburku 1946

Všeobecná korespondence týkající se určení firmy za 

podnik důležitý pro obranu státu a ustavení prům. dozorčí 

služby

1937-1938

Dohoda o prozatímním výrobním a organizačním 

přičlenění firmy k národnímu podniku Meopta

b.d. (1946)

Korespondence s ministerstvem průmyslu (žádost o 

povolení lití kovů)

1946

Osobní korespondence R. Manouška 1946



Daně a poplatky 1938-1948

Přiznání k dávce z přírustu hodnoty 1938

Zápůjčky 1943-1944

Úvěr u České průmyslové banky 1938-1942

Úvěr u Živnostenské banky 1940-1949

Likvidace pohledávek v Německu 1946-1951

Žádost o výživné na vrub náhrady za znárodnění 1948

Zajištění dodávky elektřiny 1936-1938

Revize elektrického zařízení 1948

Nákup strojního vybavení 1937-1944

Nákup kelímků a litinových formovacích rámů a odlitků 1938-1940

Nákup materiálů (barevných kovů, barev, olejů, 

pomocného materiálu)

1937-1938

Nákup telefonního zařízení 1937-1938

Koupě osobního auta 1946

Nabídka výrobků 1938

Obchodní korespondence - odbyt výrobků 1938-1944

Korespondence s organizační a kontrolní společností pro 

průmysl Industriala ohledně dodávek armatur

1943-1944

Úrazové pojištění 1938-1944

Žádosti o zaměstnání 1937-1946

Osobní záležitosti zaměstnanců 1937-1948

Předání zaměstnanců firmou "EME", továrna Emanuel 

Mercl a spol., Česká u Brna

1942

Nasazení zaměstnanců k práci do říše 1942

Služební poučení pro zaměstnance na základě zákona o 

obraně státu

asi B.d. (1936)

Změny v pracovním řádě, provedené Okresním úřadem v 

Brně

1937

Prohlášení zaměstnanců firmy proti článkům v 

Moravském Poledním listě

1937

Pracovní povinnosti zaměstnanců za branné pohotovosti 

státu

1938

Práce zaměstnanců na výstavbě krytů 1944

Nemocenské pojištění 1938-1944

Pensijní pojištění (1934), 1939-

1944



Drahotní výpomoc pro zaměstnance v kovoprůmyslu 1939

Zábavný večer pro zaměstnance 1943

Zotavovací akce "Odkaz Reinharda Heydricha" 1944

Všeobecné pokyny o přijímání učňů (Okresní úřad v Brně) 1938

Učební smlouvy 1937-1944

Finanční přehledy a sestavení: stavu zakázek, 

pohledávek, dluhů a zásob

1948

Úpinka - výkres 1937

Bilance 1937

Bilance 1938

Bilance 1939

Bilance 1940

Bilance 1941

Bilance 1942

Výpočet hodnoty zařízení k 31.12 1945

Rozvaha a výsledovka (kopie) 1947

Rozvaha majetkové podstaty B.d. (po 

r.1946)

Amortizace 1937-1939

Kniha příjmů a vydání 1947-1948

Kalkulace cen výrobků, rozvrh nákladů 1943, 1946

Účet odměn a výloh v právních věcech 1943

Převzetí závazků firmy R. Manoušek jun. 1936-1937

Zadávací podmínky 1934-1940

Všeobecná korespondence s ministerstvem národní 

obrany ohledně zajištění mozaikové výroby

1936-1938

Nákup strojů, nářadí a materiálu 1937-1938

Zakázky ministerstva národní obrany 1937-1938

Kalkulace cen a nabídky součástek 1937-1938

Normy vojenské správy 1933

Úprava výrobního programu 1941

Korespondence týkající se zavedení výroby gramofomů 1946

Strojek - výkres 1937

Pouzdro zpožďovače - náčrtek 1937


